
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

28.11.2018     Ужгород                   № 336 

 

 

Про Програму  підтримки управління патрульної 

поліції в Закарпатській області Департаменту 

патрульної поліції на 2018 – 2020 роки  
 

  Відповідно до  статті 144 Конституції України, підпункту 1 пункту «а» 

частини 1 статті  27, пункту 1 частини 2 статті 52, статті 59 Закону України "Про 

місцеве самоврядування в Україні", законів України «Про мобілізаційну 

підготовку та мобілізацію», «Про оборону України», «Про військовий обов’язок 

і військову службу», «Про правовий режим воєнного стану», "Про Національну 

поліцію", "Про основи національної безпеки України", «Про боротьбу з 

тероризмом», підвищення ефективності їх роботи та мобільності у реагуванні, 

забезпечення безпеки громадян та дорожнього руху, зниження рівня 

злочинності, кількості дорожньо-транспортних пригод та  інших 

правопорушень, звернення начальника управління патрульної поліції в 

Закарпатській області ДПП від «22» серпня 2018 року та порядку розроблення 

міських цільових програм, моніторингу та звітності про їх виконання, з  метою  

підтримки управління патрульної поліції в Закарпатській області Департаменту 

патрульної поліції, виконком міської ради ВИРІШИВ: 
 

 

1. Погодити Програму підтримки управління патрульної поліції в 

Закарпатській області Департаменту патрульної поліції на 2018-2020 роки з 

подальшим внесенням на розгляд сесії міської ради (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на міського голову. 

 

 

Міський голова                                                                                     Б. АНДРІЇВ 



ПОГОДЖЕНО 

Рішення виконкому 

28.11.2018 № 336 

 

 

 

ПРОГРАМА 

підтримки управління патрульної поліції  в Закарпатській області  

Департаменту патрульної поліції на 2018-2020 роки 

 

 

1. Паспорт Програми  

 

1 Ініціатор розроблення 

Програми 

Управління патрульної поліції в 

Закарпатській області Департаменту 

патрульної поліції 

2 Дата, номер і назва розпорядчого 

документа про розроблення 

Програми 

Закон України «Про національну 

поліцію»,  Закон України “Про основи 

національної безпеки України» 

3 Розробник Програми Управління патрульної поліції в 

Закарпатській області Департаменту 

патрульної поліції 

4 Відповідальний виконавець 

Програми та розпорядник коштів  

Управління патрульної поліції в 

Закарпатській області Департаменту 

патрульної поліції  

5 Головний розпорядник коштів 

Програми 

Виконавчий комітет 

Ужгородської міської ради 

6 Учасники Програми Виконавчий комітет Ужгородської 

міської ради, Управління патрульної 

поліції в Закарпатській області 

Департаменту патрульної поліції 

7 Термін реалізації Програми 2018 - 2020 роки 

8 Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні Програми  

Міський бюджет 

9 Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми 

Згідно з додатком Програми 

 

 

 

 

 

 

 



 

2. Загальні положення 

 

З метою діяльності у сфері охорони та захисту прав і свобод людини, 

протидії злочинності, забезпечення публічної безпеки і порядку, виникла 

потреба у покращенні матеріально-технічного забезпечення належних умов 

для управління патрульної поліції в Закарпатській області Департаменту 

патрульної поліції.  

Програма розроблена у відповідності до Конституції України, законів 

України "Про Національну поліцію", "Про основи національної безпеки 

України", інших законів України та підзаконних актів для вирішення питань із 

впровадження реформ, боротьби зі злочинністю, оздоровлення криміногенної 

ситуації, безпеки дорожнього руху.  

 

3. Мета Програми 

 

Основною метою Програми є покращення матеріально-технічної бази 

управління патрульної поліції в Закарпатській області Департаменту 

патрульної поліції,  забезпечення  безпеки громадян,  охорона та захисту прав і 

свобод людини, протидії злочинності, забезпечення публічного порядку, 

збільшення кількості маршрутів патрулювання, здійснення заходів із 

профілактики дорожньо-транспортного травматизму, формування позитивного 

іміджу нової патрульної поліції.  

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, 

обсягів та джерел фінансування 

 

Програма розроблена на основі кардинальної трансформації критеріїв 

оцінки роботи поліцейських – з кількісних на якісні, враховує необхідність 

вирішення актуальних завдань забезпечення публічної безпеки і порядку, 

охорони прав і свобод людини, інтересів суспільства і держави, протидії 

злочинності та спрямована на досягнення якісного правоохоронного сервісу, 

відповідно до вимог суспільства, зміцнення технічної та ресурсної бази цієї 

роботи. 

Для реалізації мети Програми необхідно: 

- надання субвенції з місцевого бюджету державному бюджету для 

забезпечення діяльності та покращення матеріально-технічної бази Управління 

патрульної поліції в Закарпатській області Департаменту патрульної поліції для 

ефективного виконання функцій із забезпечення громадського порядку та 

профілактики злочинності в місті. 
 

5. Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники 

 

         Програмою передбачені заходи, які спрямовані на: 



- запобігання вчиненню правопорушень шляхом взаємодії у 

здійсненні превентивної та профілактичної діяльності; 

- виявлення причин та умов, що сприяють вчиненню кримінальних та 

адміністративних правопорушень, та їх узгоджене усунення; 

- своєчасне припинення кримінальних та адміністративних 

правопорушень; 

- усунення загроз життю та здоров`ю фізичних осіб і публічній 

безпеці, що виникли внаслідок учинення кримінального, адміністративного 

правопорушення; 

- своєчасне оперативне реагування на заяви та повідомлення про 

кримінальні, адміністративні правопорушення або події; 

- забезпечення публічної безпеки і порядку на території 

обслуговування; 

- надання невідкладної, зокрема до медичної і медичної допомоги 

особам, які постраждали внаслідок кримінальних чи адміністративних 

правопорушень, нещасних випадків, а також особам, які опинилися в ситуації, 

небезпечній для їхнього життя чи здоров`я. 

У результаті виконання Програми очікується: 

- зростання довіри населення до поліції; 

- посилення у громадян почуття власної безпеки та території 

проживання; 

- підвищення рівня задоволеності потерпілих і свідків злочинів 

роботою поліції під час виклику і первинного контакту на місці події; 

- поліпшення оперативності реагування поліції на повідомлення про 

злочини, ефективності роботи з протидії злочинності; 

- зниження рівня злочинності у громадських місцях, у тому числі на 

вулицях міста. 

 

6. Напрями діяльності та заходи Програми 

 

 У ході виконання Програми планується здійснити наступні заходи: 

- систематичне інформування громадськість про результати публічної 

безпеки і порядку на території міста, розміщувати в засобах масової інформації 

матеріали з актуальних питань забезпечення порядку; 

- проведення профілактичної роботи з особами, поведінка яких 

свідчить про їх наміри учинення кримінального чи адміністративного 

правопорушення; 

- проводити серед населення інформаційно-роз’яснювальні та 

профілактичні роботи, спрямовані на посилення у громадян почуття власної 

безпеки та території міста; 

- забезпечення здійснення заходів з виявлення окремих осіб, груп і 

організацій, дії яких спрямовані на підготовку та вчинення кримінальних та 

адміністративних правопорушень; 

- організація і проведення на території міста командно-штабних і 

тактико-спеціальних навчань у місті, у тому числі пов’язаних з відпрацюванням 



елементів з пошуку та знешкодження злочинців  у громадських місцях, у тому 

числі на вулицях міста; 

- публікації та офіційних сайтах, телебачення, радіо, стосовно роботи 

патрульних (розкриття кримінальних злочинів, ДТП, керування у стані 

сп'яніння); 

- забезпечення для населення різноманітних відео, як діяти у тій чи 

іншій ситуації (ДТП, крадіжки з дому, оформлення Європротоколу, тощо); 

- проведення  Feedback патрульної поліції (відкритий діалог з 

громадою  у центрі міст області; 

- проведення різноманітних заходів для учасників дорожнього руху з 

метою недопущення аварійності на території нашого обслуговування; 

- щодня надання відповіді на актуальні питання, що турбують 

закарпатців, які пишуть нам безпосередньо в особисті повідомлення на 

сторінці: 

- зміцнення матеріально-технічної бази патрульних, які вчасно 

узгоджують усунення вчинення кримінальних та адміністративних 

правопорушень, нещасних випадків, а також допомагають та надають 

інформацію та консультації особам, які опинилися в ситуації, небезпечній для 

їхнього життя чи здоров`я, зокрема оснащення підрозділів, які безпосередньо 

здійснюють вищевказані дії сучасними системами і засобами зв’язку, 

спеціальними технічними засобами, обчислювальною технікою, справними 

автотранспортними засобами, сучасних систем безпеки, застосування засобів 

зовнішнього контролю (спостереження) та швидкого реагування на 

забезпечення публічної безпеки і порядку, охорони прав і свобод людини, 

інтересів суспільства і держави, протидії злочинності. 

 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Координація робіт з виконання Програми покладається на сектор 

забезпечення діяльності управління патрульної поліції Департаменту 

патрульної поліції, контроль за ходом  її реалізації здійснюється Ужгородською 

міською радою та її виконавчим комітетом. 

Відповідальним за подання інформації про виконання Програми є 

управління патрульної поліції Департаменту патрульної поліції, що забезпечує 

реалізацію заходів, аналізує виконання основних її завдань упродовж 2018-2020 

років, двічі на рік інформує Ужгородську міську раду. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                         Додаток 1 

до Програми  

 

 

Ресурсне забезпечення  Програми  підтримки  

управління патрульної поліції  в Закарпатській області  

Департаменту патрульної поліції на 2018 – 2020 роки 
                                                                                                                                   тис.грн. 

Обсяг коштів, які пропонується 

залучити на виконання програми 

Етапи виконання програми Усього 

витрат на 

Виконання 

програми 

2018 
рік 

2019 
рік 

2020 
рік 

Обсяг ресурсів, усього, у тому 

числі : 
300,0 500,0 700,0 1500,0 

Державний бюджет --- --- --- --- 

Обласний бюджет --- --- --- --- 

Міський бюджет 300,0 500,0 700,0 1500,0 

Кошти не бюджетних джерел --- --- --- --- 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



Додаток  2  

        до Програми 
 

Перелік завдань міської цільової Програми  підтримки  

управління патрульної поліції  в Закарпатській області Департаменту патрульної поліції на 2018 – 2020 роки 
тис.грн. 

Мета, завдання, ТПКВКМБ Джерела 

фінансування 

Етапи виконання програми Відповідальні 

виконавці 2018 рік 2019 рік 2020 рік 

О
б

ся
г
 в

и
д

а
т
к

ів
 

у т.ч. кошти міського 

бюджету 

О
б

ся
г
 в

и
д

а
т
к

ів
 

 

у т.ч. кошти міського бюджету 

О
б

ся
г
 в

и
д

а
т
к

ів
 

у т.ч. кошти міського бюджету 

З
а

г
а

л
ь

н
и

й
 

ф
о

н
д

 

С
п

ец
іа

л
ь

н
и

й
 

ф
о

н
д

 

З
а

г
а

л
ь

н
и

й
 

ф
о

н
д

 

С
п

ец
іа

л
ь

н
и

й
 

ф
о

н
д

 

З
а

г
а

л
ь

н
и

й
 

ф
о

н
д

 

С
п

ец
іа

л
ь

н
и

й
 

ф
о

н
д

 

 

Всього на виконання 

програми 

Міський 

бюджет 

300,0 287,5 12,5 500,0 395,0 105,0 700,0 540,0 160,0 Управління 

патрульної 

поліції 

вЗакарпатсь

кій області 

Департамент

у патрульної 

поліції 

Підпрограма  

Мета: Забезпечення безпеки громадян та публічного порядку 

Всього на виконання 

підпрограми 

 300,0 287,5 12,5 500,0 395,0 105,0 700,0 540,0 160,0  

Завдання 1. Придбання 

оргтехніки, офісної техніки, 

відеокамери та ін. 

 60,0 47,5 12,5 140,0 35,0 105,0 200,0 40,0 160,0  

Завдання 2.Друкована 

продукція 

 40,0 40,0 - 50,0 50,0 - 50,0 50,0 -  

Завдання 3. Запасні частини 

до автомобілів, 

господарські товари 

 160,0 160,0 - 270,0 270,0 - 400,0 400,0 -  

Завдання 4. Офісні меблі  40,0 40,0 - 40,0 40,0 - 50,0 50,0 -  

 



                                                                                                                                                                           Додаток  3  

                   до Програми 

Результативні показники виконання завдань міської цільової Програми  підтримки  

управління патрульної поліції  в Закарпатській області Департаменту патрульної поліції на 2018 – 2020 роки 
тис.грн. 

Відповідальні виконавці,  

 ТПКВК МБ, завдання програми, 

результативні показники 

К
о

д
 т

и
м

ч
а

со
в

о
ї 

к
л

а
си

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
ед

и
т
у

в
а

н
н

я
 

Етапи виконання Програми 

2018 рік 2019 рік 2020 рік 

Р
а

зо
м

 

у т.ч. кошти міського бюджету 

Р
а

зо
м

 

 

у т.ч. кошти міського бюджету 

Р
а

зо
м

 

у т.ч. кошти міського бюджету 

З
а

г
а

л
ь

н
и

й
 ф

о
н

д
 

С
п

ец
іа

л
ь

н
и

й
 ф

о
н

д
 

З
а

г
а

л
ь

н
и

й
 ф

о
н

д
 

С
п

ец
іа

л
ь

н
и

й
 ф

о
н

д
 

З
а

г
а

л
ь

н
и

й
 ф

о
н

д
 

С
п

ец
іа

л
ь

н
и

й
 ф

о
н

д
 

Всього на виконання Програми  300,0 287,5 12,5 500,0 395,0 105,0 700,0 540,0 160,0 

Підпрограма  

Мета: Забезпечення безпеки громадян та публічного порядку 

Всього на виконання підпрограми           

ТПКВК МБ           

Відповідальний виконавець: УПП в Закарпатській області Департамент патрульної поліції 

Завдання 1.  Придбання оргтехніки, офісної техніки, відеокамери та ін. 

Показники виконання:           

Показники витрат 

Загальний обсяг видатків 
 60,0 47,5 12,5 140,0 35,0 105,0 200,0 40,0 160,0 

Показник продукту:  

кількість оргтехніки, офісної техніки, 

відеокамери та інше, що планується 

придбати 

 24 23 1 102 87 15 113 100 13 

Показник продуктивності 

(ефективності):  

кількість придбаної оргтехніки, 

офісної техніки, відеокамери та ін. 

 24 23 1 102 87 15 113 100 13 

Показник продуктивності 

(ефективності): 

середня вартість однієї одиниці 

обладнання  

 2,500 2,065 12,5 1,372 0,402 7,000 1,770 0,400 12,308 

Показник результативності (якості): 

(відсоток вчасно виконаних завдань) 
 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Завдання 2.  Друкована продукція 

Показники виконання:           

Показники витрат: 

Загальний обсяг видатків 
 40,0 40,0 - 50,0 50,0 - 50,0 50,0 - 

Показник продукту:  

кількість друкованої продукції, яку 

планується придбати 

 

240 240 - 240 240 - 240 240 - 



Показник продуктивності 

(ефективності): 

кількість придбаної друкованої 

продукції 

 240 240 - 240 240 - 240 240 - 

Показник продуктивності 

(ефективності): 

середня вартість прибирання однієї 

одиниці друкованої продукції 

 0,167 0,167 - 0,208 0,208 - 0,208 0,208 - 

Показник результативності (якості): 

(відсоток вчасно виконаних завдань) 
 100 100 - 100 100 - 100 100 - 

Завдання 3.  Запасні частини до автомобілів, господарські товари 

Показники виконання:           

Показники витрат: 

Загальний обсяг видатків 
 160,0 160,0 - 270,0 270,0 - 400,0 400,0 - 

Показник продукту: 

кількість запасних частин до 

автомобілів, господарських товарів які 

планується придбати 

 240 240 - 846 846 - 2313 2313 - 

Показник продуктивності 

(ефективності): 

кількість запасних частин до 

автомобілів, господарських товарів 

 240 240 - 846 846 - 2313 2313 - 

Показник продуктивності 

(ефективності): 

середня вартість прибирання однієї 

одиниці запасних частин до 

автомобілів, господарських товарів 

 0,667 0,667 - 0,319 0,319 - 0,173 0,173 - 

Показник результативності (якості): 

(відсоток вчасно виконаних завдань) 
 100 100 - 100 100 - 100 100 - 

Завдання 4.  Офісні меблі 

Показники виконання:           

Показники витрат: 

Загальний обсяг видатків 
 40,0 40,0 - 40,0 40,0 - 50,0 50,0 - 

Показник продукту: 

кількість офісних меблів які 

планується придбати 

 44 44 - 54 54 - 58 58 - 

Показник продуктивності 

(ефективності): 

кількість офісних меблів 

 44 44 - 54 54 - 58 58 - 

Показник продуктивності 

(ефективності): 

середня вартість офісних меблів 

 0,909 0,909 - 0,741 0,741 - 0,862 0,862 - 

Показник результативності (якості): 

(відсоток вчасно виконаних завдань) 
 100 100 - 100 100 - 100 100 - 

 

 



                                                                                                                   Додаток 4 

                                    до Програми 

 

Розрахунок потреби коштів на реалізацію Програми підтримки підрозділів  

управління патрульної поліції в Закарпатській області на 2018-2020 роки 
 

   тис. грн. 

Обсяг коштів, які пропонується 

залучити на виконання 

програми 

Етапи виконання 

програми 
Усього 

витрат на 

Виконання 

програми 
2018 
рік 

2019 
рік 

2020 

рік 

Обсяг ресурсів, усього, міський 

бюджет , в тому числі : 
300,0 500,0 700,0  1500,0 

Завдання 1. Придбання 

оргтехніки, офісної техніки, 

відеокамери та ін. 

60,0 140,0 200,0 400,0 

Завдання 2.Друкована продукція 40,0 50,0 50,0 140,0 

Завдання 3. Запасні частини до 

автомобілів, господарські товари 
160,0 270,0 400,0 830,0 

Завдання 4. Офісні меблі 40,0 40,0 50,0 130,0 

 

 

 

   

 

 


